
 

 

DZPZ/333/183/2019 

Olsztyn, dnia 12 września 2019 r. 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 
      

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI                                                                                                                                    

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 30 tys. euro na 

wybór wykonawcy zadania: dostawa myjki – dezynfektora do obuwia szpitalnego - powtórzenie, 

postępowanie nr DZPZ/333/183/2019 

 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Olsztynie informuje, iż w postępowaniu o zamówienie 

publiczne w trybie do 30 tys. euro na realizację zadania: dostawa myjki – dezynfektora do obuwia 

szpitalnego - powtórzenie, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:  

 

1. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o szerokości komory myjącej 37 cm 

przy możliwości załadunkowej zgodnej z wymaganiami. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza w/w parametru urządzenia.  

 

2. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o temperaturze termodezynfekcji do 

95°C co znacząco skróci czas procesu. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie  dopuszcza w/w parametru urządzenia.  

 

3. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w jedno ramię myjące 

na dnie komory oraz dodatkowe ramię jako wyposażenie wózka wsadowego (półki) do 

mycia obuwia przez które są realizowane fazy zarówno mycia jak i płukania. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza urządzenia o w/w wyposażeniu. 

 

4. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o odpływie wspomaganym za 

pomocą pompy odpływowej i średnicy odpływu 50 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza w/w parametru urządzenia. 

 

5. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia bez czujnika drożności odpływu. 

Wymaganie nie ma uzasadnienia praktycznego ze względu na posiadanie przez urządzenie 

filtracji odpływu / wody. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza urządzenia bez w/w parametru. 

 

6. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w komorę                             

o gabarytach umożliwiających jednoczesne mycie i dezynfekcję 7 par obuwia, co jest 

rozwiązaniem lepszym od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie z w/w rozwiązaniem.  

 

7. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w komorę                            

o gabarytach umożliwiających jednoczesne mycie i dezynfekcję 12 par obuwia, co jest 

rozwiązaniem lepszym od wymaganego. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie z w/w rozwiązaniem.  



 

 

 

8. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w komorę spawaną, 

co jest rozwiązaniem równoważnym. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza w/w wyposażenia urządzenia. 

 

9. Prosimy o wyjaśnienie wymagania dotyczącego czasu trwania programów. Przy 

założonych parametrach z punktu 9. wymaganych parametrów (A0 = 60, temperatura 

termodezynfekcji = 74°C) czas termodezynfekcji wyniesie 4 minuty, w związku z czym 

fizycznie niemożliwe jest przeprowadzenie skutecznego procesu mycia i dezynfekcji w 

podanych czasach (6, 8, 7,5 minuty w zależności od programu), przy czym na czas trwania 

procesu składają się również dodatkowe czynniki, takie jak czas napełnienia komory wodą, 

podgrzanie wody w komorze do zadanej temperatury itp. W związku z powyższym 

prosimy o odstąpienie od wymogu dotyczącego podanych czasów trwania programów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy Zaproszenia do złożenia oferty 

cenowej i pozostaje przy czasach przebiegu procesu określonych w poz. 21 formularza 

cenowego. Zamawiający dopuszcza wyższą temperaturę dezynfekcji termicznej.  

 

10. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia nie wyposażonego w bojler. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza w/w urządzenia.  

 

11. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w dwa czujniki 

temperatury i odstąpienie od zapisu „w tym jeden na spodzie zbiornika, a jeden na spodzie 

bojlera”. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza nie wymaga w/w wyposażenia urządzenia.  

 

12. Prosimy o odstąpienie od zapisu w „Filtr wodny typu ActivPlus”, co jednoznacznie 

wskazuje na jednego producenta oraz dopuszczenie do zaoferowania myjni z filtrem wody. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie równoważne.  

 

13. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w system odwróconej 

osmozy nie zintegrowany z urządzeniem. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza w/w rozwiązania dla opisanego  

wyposażenia urządzenia.   

 

14. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o zużyciu wody płuczącej 9 litrów na 

cykl. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza,  nie wymaga w/w parametru.  

 

15. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej w p. 30 „Pompa wodna (0,55 kW) 

umożliwia mycie wodą przy przepływie 5 l/ min.”?  Prosimy o dopuszczenie do 

zaoferowania urządzenia z pompą obiegową o przepływie 400 l/min. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zaproszenia do złożenia oferty 

cenowej. Zamawiający nie dopuszcza urządzenia z w/w pompą obiegową. 

 

16. Prosimy o odstąpienie od wymogu w p. 35: „Miejsce przeznaczone na pojemniki ze 

środkami chemicznymi montowane pod urządzeniem, zwiększające jednocześnie 

wysokość na jakiej znajduje się komora myjąca.” 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy zaproszenie do złożenia oferty 

cenowej. 

 

17. Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o głębokości maksymalnej 62 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza w/w parametr.  

 



 

 

18. Czy Zamawiający wymaga automatycznie uchylanych po procesie drzwi z uwagi na 

możliwość szybszego odparowania załadunku? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza, nie wymaga urządzenia wyposażanego w w/w 

parametr.   

 

19. Czy Zamawiający wymaga urządzenia medycznego w rozumieniu dyrektywy 93/42/EEC 

i potwierdzenia certyfikatem CE wydanym przez niezależną jednostkę? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie stawiał takiego wymogu w zaproszeniu do złożenia 

oferty cenowej. Zamawiający dopuszcza, nie wymaga w/w urządzenia. 

 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako 

modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

 

 

 

DYREKTOR WSS W OLSZTYNIE 

Irena Kierzkowska  
           (Podpis osoby uprawnionej) 


